INDICAÇÃO Nº 6463/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja realizada a reconstrução e ampliação do campo de futebol do Jardim São João.

JUSTIFICATIVA

O campo em referência encontra-se sem condições de uso. O futebol é um dos esportes mais populares do país, existindo adeptos em todas as camadas. A recuperação desse campo vai possibilitar a prática desse esporte pelos moradores. É de suma importância, também, que o patrimônio seja recuperado e preservado através de um serviço de vigilância.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE